
UCHWAŁA NR L/319/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów z gminy Łubnice 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa, w następującej 
wysokości: 

1) dla sołtysów miejscowości: Dzietrzkowice, Łubnice i Wójcin - 700 zł (słownie złotych: siedemset); 

2) dla sołtysa miejscowości: Kolonia Dzietrzkowice - 500 zł (słownie złotych: pięćset), 

3) dla sołtysów miejscowości: Andrzejów i Ludwinów - 450 zł (słownie złotych: czterysta pięćdziesiąt). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem obowiązków określonych Statutem Sołectwa oraz wykonywania innych czynności 
związanych z funkcjonowaniem sołectwa zlecone sołtysowi przez organ wykonawczy gminy. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu przyjmując za jeden dzień 
pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

4. W przypadku, gdy Sołtys nie będzie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym Wójta Gminy Łubnice, w formie oświadczenia, podając okres, 
w którym nie będzie wykonywał swoich obowiązków. W takim przypadku dieta zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. Dieta, o której mowa w ust. 1, wypłacana jest miesięcznie w terminie do 25 dnia miesiąca, za który 
przysługuje, na rachunek bankowy wskazany przez Sołtysa. 

§ 3. Z tytułu udziału w Sesji Rady Gminy sołtysowi przysługuje dieta, której wysokość i zasady wypłaty 
reguluje odrębna uchwała. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28489491-9B72-490C-9283-18ABF4B680D9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowej. 

W rozwoju samorządności lokalnej coraz większe znaczenie mają jednostki pomocnicze Gminy, czyli 
sołectwa. Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się coraz większe wymagania i oczekuje się większego 
zaangażowania w sprawy społeczne: udział w sesjach Rady Gminy, spotkaniach z Wójtem, zebraniach 
wiejskich itp. Pełnienie funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest z ponoszeniem 
kosztów. Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrotu wydatków, jakie sołtys ponosi w związku 
z wykonywaniem czynności w ramach pełnionej funkcji na terenie gminy. Zróżnicowane wysokości 
zryczałtowanego wynagrodzenia uwzględniają wielkość danego sołectwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28489491-9B72-490C-9283-18ABF4B680D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/319/2023 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


